Ounas hopma oOydeHHs

Hpuaoxenue B

Y4yeOHBIH MJIaH

HaumenoBanue

®Dopma KOHTpOIIS

Wroro akaj. yacoB

Dk3a
MEH

3auer

3auer
C oIl

KP

3ET ITo

TIJIaHy qacCbl

KonTakr

Ayn.

Jlex

Jla6

Ilp

BuKP

CP

Wnast
dhopma

Baok 1.Jucuuminabl (MOLyJIH)

O6s13aTesIbHASI YACTH

MeTtoauka
9KCIIEPUMEHTAIbHBIX
HCCIe0BaHnN

6 216 70

64

34

14

146

MonenupoBanue B
ArpOUHKEHEPHH

6 216 82

78

32

46

134

MHocTpaHHBIi A3bIK B
chepe
IpO(eCCUOHATBHBIX
KOMMYHUKAIHH

5 180 35

32

28

145

TlaTenToBenenue u
3amyra
HHTEJUIEKTYAIBHO
COOCTBEHHOCTH

3 108 33

32

16

16

75

OcCHOBBI
€1arOrHYECKOM
JIESITENIbHOCTH

4 144 37

36

10

26

107

Crparernueckui
MEHEDKMEHT Ha
npeanpusitusx AIIK

6 216 49

46

16

30

167

Onenka 3p(heKTHBHOCTH
HMHBECTHIMOHHBIX
POCKTOB

3

5 180 59

56

20

36

121

Yactb, popMHupyeMasi yHaCTHUKAMH 00pa

30BaTeJIbHbIX OTHOLIEHU I

CoBpeMeHHbIE
npo0IeMbl HAyKd U
MPOHM3BOCTBA B
arpOUHKEHEPHH

3 108 49

48

18

30

59

MaruHHbIe TeXHOJIOTHU
TIPOU3BOACTBA
HPOAYKIHU
PACTEHHEBOACTBA

40

26

31

Teopernueckrue OCHOBBI
B arpOHH)KCHEPUH

5 180 51

46

16

30

129

IIpoextupoBanue
TEXHOJIOTUICCKUX
IIPOLIECCOB B
JKAUBOTHOBOJICTBE C
WcIob3oBanreM DBM

3 108 47

44

16

28

61

TexHonoruueckue
KOMILIEKCHI MAIlliH B
JKHBOTHOBOJICTBE

30

16

14

41

ANTOpUTM CO3/1aHUS
CHCTEMBI MAIIUH IS C.-
X. TIPOU3BOAICTBA

4 144 63

58

16

4

81

Kommsrorepusie
TEXHOJIOTHH B
arpoMHXEHEPHOW Hayke
U IPOH3BOJICTBE

4 144 55

50

36

89

VHHOBaITMOHHBIE
TEXHOJIOTUH B CEJIbCKOM
XO0351CTBE

3 108 47

46

16

30

61

JMcuunInHbI N0
BoI0OpY 51.B./IB.1

3 108 33

30

16

14

75

OnruMusanus
rnapameTpoB
TEeXHUYECKHX CPEICTB U
aBTOMaTHYECKUX
YCTPOHCTB C.-X. MAIIMH

3 108 33

30

16

14

75

ABTOMaTu3anus
TEXHOJIOTHYECKUX
HPOLIECCOB

3 108 33

30

16

14

75

JIMCUMIIMHBI 110
BeI0opy B1.B./IB.2

30

16

14

41

Tpubosornyeckue

30

16

41




OCHOBBI TTOBBILICHUS
pecypca MalinH

HcTopust TEXHUKH U
TEXHOJIOTHIi

72

31

30

16

41

Buiok 2.IlpakTnka

Oo6s13aTesIbHAs YACTh

IIponsBoacTBenHas
NPaKTHKA

2344

48

1728

348

348

1380

Texnonoruueckas
(IpoeKTHO-
TEXHOJIOTHYECKast)
HPAKTUKA

12

432

96

96

336

Hayuno-
HCCIIeIoBATENbCKAs
pabora

24

27

972

216

216

756

IIpenaumomuas
TPaKTHKA

4

324

36

36

288

Buiok 3.'ocynapcTBeHHasi HTOTOB,

asl aTTec

TalUsA

Brinonnenue u 3ammra
BBIITYCKHOM
KBaJIU(UKALOHHON
paboTh

216

33

33

183

PT/I. PaKkyIbTATHBBI

BapuaTuBHas yacTb

TouHoe 3emiieienue

72

23

22

18

49

3-D KOHCTpYHpOBaHHE

72

23

22

18

49

Hcnbrranust
TEXHUYECKUX CPEICTB B
ATIK

72

23

22

18

49




