

Приложение В

Учебный план

Очная форма обучения

Наименование	Форма контроля				ЗЕТ	Итого акад. часов									
	Экза мен	Зачет	Зачет с оц.	KР		По плану	Контакт часы	Ауд.	Лек	Лаб	Пр	ВнКР	СР	Иная форма	
Блок 1.Дисциплины (модули)															
Обязательная часть															
Методика экспериментальных исследований	2	1			2	6	216	70	64	34	14	16	6	146	
Моделирование в агронженерии	2	1				6	216	82	78	32	46		4	134	
Иностранный язык в сфере профессиональных коммуникаций	1					5	180	35	32	4		28	3	145	
Патентоведение и защита интеллектуальной собственности				2		3	108	33	32	16		16	1	75	
Основы педагогической деятельности				3		4	144	37	36	10		26	1	107	
Стратегический менеджмент на предприятиях АПК	2					6	216	49	46	16		30	3	167	
Оценка эффективности инвестиционных проектов	3					5	180	59	56	20		36	3	121	
Часть, формируемая участниками образовательных отношений															
Современные проблемы науки и производства в агронженерии			2				3	108	49	48	18		30	1	59
Машинные технологии производства продукции растениеводства			3			2	72	41	40	14		26	1	31	
Теоретические основы в агронженерии	2				2	5	180	51	46	16		30	5	129	
Проектирование технологических процессов в животноводстве с использованием ЭВМ			1				3	108	47	44	16		28	3	61
Технологические комплексы машин в животноводстве			1			2	72	31	30	16		14	1	41	
Алгоритм создания системы машин для с.-х. производства	1				1	4	144	63	58	16		42	5	81	
Компьютерные технологии в агронженерной науке и производстве	3				3	4	144	55	50	14	36		5	89	
Иновационные технологии в сельском хозяйстве			2			3	108	47	46	16		30	1	61	
Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1	1				3	108	33	30	16		14	3	75		
Оптимизация параметров технических средств и автоматических устройств с.-х. машин	1					3	108	33	30	16		14	3	75	
Автоматизация технологических процессов	1					3	108	33	30	16		14	3	75	
Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2		1			2	72	31	30	16		14	1	41		
Трибологические		1			2	72	31	30	16		14	1	41		

основы повышения ресурса машин													
История техники и технологий		1			2	72	31	30	16		14	1	41
Блок 2.Практика													
Обязательная часть													
Производственная практика		2344			48	1728	348				348		1380
Технологическая (проектно- технологическая) практика		3			12	432	96				96		336
Научно- исследовательская работа		24			27	972	216				216		756
Преддипломная практика		4			9	324	36				36		288
Блок 3.Государственная итоговая аттестация													
Выполнение и защита выпускной квалификационной работы					6	216	33				33	183	
ФГД. Факультативы													
Вариативная часть													
Точное земледелие		3			2	72	23	22	4		18	1	49
3-D конструирование		1			2	72	23	22	4		18	1	49
Испытания технических средств в АПК		1			2	72	23	22	4		18	1	49